
Pagina 1 di 13   Provv. Dir.2020/DD/04380 

 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 

 Numero: 2020/DD/04380 
 Del: 10/07/2020 
 Esecutivo da: 10/07/2020 
 Proponente: Direzione Gare, Appalti e Partecipate,Servizio Amministrativo 
Opere e Lavori Pubblici 

 
 
 
OGGETTO:  
Procedura aperta suddivisa in tre lotti per l’affidamento di altrettanti Accordi Quadro riguardanti 
interventi di manutenzione ordinaria sul patrimonio storico artistico del Comune di Firenze: Lotto 1 
- CIG 8245350611;  Lotto 2 - CIG 82474971D5;  Lotto 3 - CIG 8241943A84. Provvedimento di 
ammissione/esclusione dei concorrenti.  
 
 
 
 

LA DIRIGENTE  

VISTI i seguenti articoli del D. Lgs. n. 50/2016: 

- art. 29, comma 1, ai sensi del quale “Tutti gli atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti 

aggiudicatori relativi alla programmazione di lavori, opere, servizi e forniture, nonché alle procedure per 

l'affidamento di appalti pubblici di servizi, forniture, lavori e opere (…….) ove non considerati riservati ai 

sensi dell'articolo 53 ovvero secretati ai sensi dell'articolo 162, devono essere pubblicati e aggiornati sul 

profilo del committente, nella sezione Amministrazione trasparente”;  

- art. 76, comma 2 bis, il quale prevede che entro 5 giorni sia “dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con 

le modalità di cui all'articolo 5-bis del codice dell'amministrazione digitale, di cui al decreto legislativo 7 

marzo 2005, n. 82, o strumento analogo negli altri Stati membri, del provvedimento che determina le 

esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della verifica della 

documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei 

requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, indicando l'ufficio o il collegamento informatico ad 

accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti”;  

RICHIAMATA la determinazione a contrarre della Direzione Servizi Tecnici, Servizio Belle Arti e 
Fabbrica di Palazzo Vecchio, n. 2020/DD/2335 del 06/04/2010, con la quale - in rettifica delle precedenti 
determinazioni n. 2128 del 12/03/2020, n. 2139 del 17/03/2020, n. 2040 del 12/03/2020-, è stato dato avvio 
ad una procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, suddivisa in lotti - ciascuno dei quali 
corrispondente ad un accordo quadro da stipularsi, ai sensi dell’art. 54 comma 3 del d.lgs.50/2016, con un 
solo operatore economico - per l’affidamento dei seguenti tre Accordi quadro: 



Pagina 2 di 13   Provv. Dir.2020/DD/04380 

 

- Accordo Quadro n. AQ0412/2020 - LT0479/2020 “Manutenzione preventiva programmata immobili 

competenza comunale P.O. Fabbrica Palazzo Vecchio, Chiese e Conventi, per il periodo 2020 - 2022” 
(Lotto 1 - CIG 8245350611- RUP Arch. Paolo Ferrara);  

- Accordo Quadro n. AQ0422/2020 - LT0483/2020 “Manutenzione ordinaria edile P.O. Valorizzazione 

Complessi Monumentali e Restauro Urbano anno 2020-2022 categoria OG2-OS2-A” (Lotto 2 - CIG 
82474971D5 - RUP Geom. Bruno Ulivi); 

- Accordo Quadro n. AQ0420/2020-LT0481/2020 “Manutenzione ordinaria edile P.O. Palazzi Ville e 

Monumenti cittadini per il periodo 2020 - 2022” (Lotto 3 - CIG 8241943A84 – RUP Arch. Tommaso 
Muccini) ; 

 

DATO ATTO che con la determinazione n. 2020/DD/2335 del 06/04/2010, sopra richiamata, è stato altresì 
disposto di adottare per l’aggiudicazione di ognuno dei tre lotti il criterio di aggiudicazione del prezzo più 
basso, con esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi degli artt. 36, comma 9 bis e 97, comma 8, 
del D.Lgs.50/2016; 
 
 
RICHIAMATA inoltre la determinazione della Direzione Servizi Tecnici, Servizio Belle Arti e Fabbrica di 
Palazzo Vecchio, n. 3084 del 13/05/2020, di approvazione della documentazione di gara, con la quale, fra 
l’altro, è stato stabilito: 
 
- che ciascun concorrente, ai sensi dell’art. 51, comma 1 e 3 del D.Lgs. 50/2016, potesse partecipare alla 
procedura per uno o più lotti, ma con aggiudicazione di un solo lotto; 

- che, qualora un concorrente fosse risultato primo in graduatoria in due o più lotti, fosse proclamato 
aggiudicatario per il lotto relativamente al quale aveva proposto il ribasso percentuale maggiore, così come 
meglio specificato nel disciplinare di gara; 

- di riservarsi la facoltà, prevista dall’art.35 bis della legge regionale 38/2007, nonché dall’art. 1, comma 3, 
del decreto legge n. 32/2019 (come modificato in sede di conversione dalla legge 55/2019), di esaminare le 
offerte economiche prima di verificare l’assenza dei motivi di esclusione ed il rispetto dei criteri di selezione 
ai sensi del D.Lgs. 50/2016;  

PRESO ATTO che:  

- la procedura aperta in oggetto si è svolta in modalità telematica e pertanto, per ciascun lotto, le offerte 
dovevano essere formulate dagli operatori economici, nonché ricevute e valutate dalla Amministrazione 
appaltante, per mezzo del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana - S. T. A. R. T.; 

- in attuazione di quanto stabilito con la richiamata determinazione n. 3084 del 13/05/2020, il disciplinare di 
gara ha previsto, al paragrafo 19.1.2, il ricorso alla facoltà, prevista dall’art.35 bis della legge regionale 
38/2007, nonché dall’art. 1, comma 3, del decreto legge n. 32/2019 , stabilendo, al paragrafo 19.1.3, che 
nella prima seduta pubblica il soggetto con funzione di Presidente del Seggio di gara avrebbe proceduto 
preliminarmente ad effettuare, tramite la piattaforma START, il sorteggio di un numero di concorrenti pari al 
20% del totale dei concorrenti, al fine di individuare il campione da sottoporre a verifica; successivamente, il 
medesimo soggetto, distintamente per ciascun lotto, e partendo dal lotto n.1, avrebbe proceduto, allo 
svolgimento, tramite la piattaforma S.T.A.R.T., delle operazioni di gara, nell’ordine che segue: 

• apertura delle offerte economiche relative a ciascun lotto; 
• verifica della completezza e della correttezza della documentazione amministrativa presentata dai 

concorrenti sorteggiati; 
• calcolo della soglia di anomalia ed individuazione delle eventuali offerte anomale, con riferimento a 

ciascun lotto; 
• individuazione del miglior offerente per ognuno dei tre lotti;  



Pagina 3 di 13   Provv. Dir.2020/DD/04380 

 

• verifica della completezza e della correttezza della documentazione amministrativa presentata dal 
miglior offerente di ciascun lotto, qualora lo stesso non fosse rientrato fra i concorrenti sorteggiati; 

RILEVATO che: 

- è stato effettuato il sorteggio del campione da sottoporre a verifica, procedendo con le modalità sopra 
richiamate; 

- sono stati altresì visionati, qualora non rientranti nel 20% dei concorrenti sorteggiati, la domanda di 
partecipazione presentata dai consorzi di cui all'art. 45, comma 2, lettere b) e c) del D.Lgs. 50/2016, al fine di 
verificare il rispetto del divieto di partecipazione plurima posto dall'art. 48, comma 7 del citato decreto;  

- è stato inoltre verificato, mediante il collegamento con la banca dati ANAC “Elenco delle Imprese 
qualificate”, che tutti i concorrenti possedessero l’attestazione SOA in categoria OG2 per la classifica 
richiesta per i singoli lotti;  

DATO ATTO inoltre che: 

- nelle date del 22, 23, 30 giugno 2020 e 2 luglio 2020 si sono tenute le sedute pubbliche relativa alla 
procedura in oggetto; 

- con riferimento al lotto 1, tutti i n. 71 concorrenti sono stati ammessi; 

- con riferimento al lotto 2, n. 70 dei n. 71 concorrenti sono stati ammessi, ed uno è stato escluso; 

- con riferimento al lotto 3, tutti i n. 74 concorrenti sono stati ammessi; 

 

VISTI i verbali delle sedute pubbliche del 22, 23, 30 giugno 2020 e 2 luglio 2020, i cui esiti sono comunicati 
al RUP di ciascun Accordo Quadro e alla Direzione Servizi Tecnici; 

 

RICHIAMATO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 2019/DEC/00082 del 29/10/2019, con il quale veniva conferito alla 
sottoscritta l’incarico di Dirigente del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici del Comune di 
Firenze; 

DETERMINA 

- DI DARE ATTO, come risulta dai relativi verbali di gara, che sono stati ammessi alla procedura aperta 
suddivisa in tre lotti per l’affidamento di altrettanti Accordi Quadro riguardanti interventi di manutenzione 
ordinaria sul patrimonio storico artistico del Comune di Firenze: Lotto 1 - CIG 8245350611; Lotto 2 - CIG 
82474971D5; Lotto 3 - CIG 8241943A84, i seguenti concorrenti relativamente ai vari lotti, come di 
seguito indicato: 

 

N. CONCORRENTE  C.F. AMMISSIONE 



Pagina 4 di 13   Provv. Dir.2020/DD/04380 

 

LOTTO N. 

1 ARKEO RESTAURI SRL 0222968084 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

2 VERI RESTAURI 
01352970667 

 
Lotto 3  

3 
RTI costituendo TELIA COSTRUZIONI 
(mandataria) FORME RIVELLI (mandante) 

06734510727 (mandataria) 

06969930582 (mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

4 
RTI costituendo: DE CICCO SRL (mandataria) 
MARINA MAUGERI (mandante) 

04908700729 (mandataria) 
MGRMRN59L57H501D 

(mandante) 
Lotto 3 

5 
RTI costituendo: SANTISE COSTRUZIONI 
SRL (mandataria) CASINELLI GIULIANO 
SRL (mandante) 

02333580781 (mandataria) 

01902640604 

(mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

6 
R.T.I. costituendo: I.BE.CO. COSTRUZIONI 
S.P.A. (mandataria) MARINA FURCI 
(mandante) 

02858500586 (mandataria) 
FRCMRN65L41C286W 

(mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

7 

RTI costituendo: IMPRESA COSTRUZIONI E 
RESTAURI DIDDI SRL (mandataria) 
ALCHEMY DI FORTUNA MARIA E 
SIMONE SNC (mandante) 

01901710473 (mandataria) 
01485140444 (mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

8 

RTI costituendo: SANVITO MICHELE 
(mandataria) STUDIO D'ARTE E RESTAURO 
DI IACCARINO LUIGI VALERIO E 
ZINGARO GIUSEPPE S.N.C (mandante) 

SNTMHL60L15A285I 
(mandataria) 06773660722 

(mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

9 
RTI costituendo: SISTHEMA SRL (mandataria) 
KALITECNA RESTAURI S.R.L. (mandante) 

09243281004 (mandataria) 
02722330616 (mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

10 CONSORZIO STABILE ALVEARE 03661100242 Lotto 1 



Pagina 5 di 13   Provv. Dir.2020/DD/04380 

 

NETWORK 
Lotto 2 

Lotto 3 

11 SAPIT SRL 01772910905 Lotto 2 

12 
RTI costituendo: MINERVA RESTAURI S.R.L. 
(mandataria) PANTONE RESTAURI SRL 
UNIPERSONALE (mandante) 

08105941218 (mandataria) 
13721481003 (mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

13 
RTI costituendo: FIGLI DI AUGUSTO 
LORENZINI SRL (mandataria) IMPRESA 
CELLINI SRL (mandante) 

00384580486 (mandataria) 
00394740484 (mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

14 
RTI costituendo: LAURIA ANTONIO 
(mandataria) ATLANTE SRL (mandante) 

LRANTN63E11I754Z 
(mandataria) 01028850533 

(mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

15 

RTI costituendo: TAGLIETTI ELIO S.R.L. 
(mandataria) A.R.C. ARTE RESTAURO 
CONSERVAZIONE DI GAVAZZI GIUSEPPE 
E MASSIMO SNC (mandante) 

01005790488 (mandataria) 

01356390474 (mandante) 

 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

16 
RTI costituendo: MC RESTAURI S.R.L. 
(mandataria) CASARIL GIACOMO (mandante) 

07726201002 (mandataria) 
CSRGCM57D23L736G 

(mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

17 
RTI costituendo: MI.PA. Costruzioni Edili srl 
(mandataria) ARCART SRL (mandante) 

07106311009 (mandataria) 
03524250242 (mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

18 MANNUCCI GEOM. VINICIO SRL 05223780486 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

19 
RTI costituendo: VESPIGNANI 
COSTRUZIONI S.R.L. (mandataria) STUDIO 
ARTE E RESTAURO S.R.L. (mandante) 

01802060473 (mandataria) 
01273420503 (mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 



Pagina 6 di 13   Provv. Dir.2020/DD/04380 

 

Lotto 3 

20 
RTI costituendo: MONTEFALCHI SRL 
(mandataria) SANSONE S.R.L.(mandante) 

05776600487 (mandataria) 

05143820487 (mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

21 SOLLAZZINI SRL 02316160486 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

22 
RTI costituendo: EDILRESTAURI 2N S.R.L. 
(mandataria) VALENTINI VENTURA SRL 
(mandante) 

05097220486 (mandataria) 
05737500487 (mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

23 LEONARDO SERVICES SRL 02282320510 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

24 
COOPERATIVA MURATORI PUGLIESI 
S.C.R.L. 

04931020723 
Lotto 1 

Lotto 2 

25 

RTI costituendo: BALDINI COSTRUZIONI 
SRL (mandataria) ARTERESTAURO DI 
GELLI FEDERICO E BARTALUCCI SILVIA 
SNC (mandante) 

01652620483 (mandataria) 
01316950508 (mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

26 
ATRAMENTUM S.A.S DI DE SANTIS 
CARMINE & C. 

04963730652 
Lotto 2 

Lotto 3 

27 
RTI costituendo: APPALTI IN RESTAURI 
S.R.L. (mandataria) HABILIS S.R.L. 
(mandante) 

07861350630 (mandataria) 

02173520061 (mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

28 So.La.Spe. Società Lavori Speciali Srl 07774080589 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 



Pagina 7 di 13   Provv. Dir.2020/DD/04380 

 

29 

RTI costituendo: ARIETE SRL (mandataria) 
IMPRESA EDILIZIA GUERRISI E TRIPODI 
SRL (mandante)  

ANGELO ALESSANDRI (mandante) 

03327780486 (mandataria) 
02046880809 (mandante) 
LSSNGL53B26H501W 

(mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

30 

RTI costituendo: ACREIDE CONSORZIO 
STABILE SOCIETÀ CONSORTILE A.R.L. 
(mandataria) LABORATORIO DEL 
RESTAURO SRL (mandante) 

03811731201 (mandataria) 
00913030391 (mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

31 
RTI costituendo: CODEPA S.R.L. (mandataria) 
VN RESTAURO SAS DI VALERIA 
NAPOLITANO E CO. (mandante) 

04003191212 (mandataria) 
06333661210 (mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

32 
RTI costituendo: MORESI RESTAURI E 
COSTRUZIONI SRL (mandataria) RANGONI 
BASILIO SRL (mandante) 

04238920484 (mandataria) 
03066760483 (mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

  33 IRES SPA COSTRUZIONI E RESTAURI 00440520484 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

34 
RTI costituendo: OPLONDE SRL (mandataria) 
IL LABORATORIO SRL (mandante) 

04502880489 (mandataria) 

05161540488 (mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

35 

RTI costituendo: NICCOLI COSTRUZIONI 
SRL (mandataria) G.R. RESTAURO 
CONSERVATIVO S.R.L. (mandante) DINI 
DANIELA RESTAURO DIPINTI MURALI E 
LAPIDEI (mandante) 

02120920992 (mandataria) 

04110000488 (mandante) 
DNIDNL53A56D612E 

(mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

36 
RTI costituendo: CO.R.EDIL S.A.S. 
(mandataria) AR ARTE E RESTAURO S.R.L. 
(mandante) 

03686610480 (mandataria) 
04733910287 04110000488 

(mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

37 DIPE COSTRUZIONI S.R.L. 01080870668 
Lotto 1 

Lotto 2 



Pagina 8 di 13   Provv. Dir.2020/DD/04380 

 

Lotto 3 

38 
RTI costituendo: STEM SRL (mandataria) 
VITIELLO RESTAURI SAS (mandante) 

00436500615 (mandataria) 
11866351007 (mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

39 
RTI costituendo: FRANCESCA LAZZAROTTI 
(mandataria) TOSCA SRL (mandante) 

LZZFNC73A61L833Q 
(mandataria) 05103080486 

(mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

40 EDILCOSTRUZIONI GROUP S.R.L. 00228000675 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

41 
RTI costituendo: COSTRUZIONI VITALE SRL 
(mandataria) ACF RESTAURI S.R.L. 
(mandante) 

03931011211 (mandataria) 
00912260940 (mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

42 LEONARDO SRL 02036821201 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

43 
RTI costituendo: CONSORZIO CORMA 
(mandataria) GARUTTI PATRIZIA (mandante) 

00697560357 (mandataria) 
GRTPRZ61E57G186O 

(mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

44 
RTI costituendo: INIZIATIVE EDILI SRL 
(mandataria) DITTA VOLTOLINI MARIO 
(mandante) 

04984660482 (mandataria) 
VLTMRA42L04C227B 

(mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

45 
RTI costituendo: RE.AM. S.R.L. (mandataria) 
ALFA RESTAURI DI SIMONE COLALUCCI 
E C. S.N.C. (mandante) 

05659221211 (mandataria) 
05139911001 (mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

46 RTI costituendo: IMPRESA ALIBERTO 
SACCENTI DI LUCA SACCENTI & C SAS 

03027030489 (mandataria) Lotto 3 



Pagina 9 di 13   Provv. Dir.2020/DD/04380 

 

(mandataria) C.E.R. COOP. A R.L. (mandante) 
03919570485 (mandante) 

47 UNYON CONSORZIO STABILE SCARL 14341341007 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

48 
RTI costituendo: CACCAVALE APPALTI SRL 
(mandataria) ALFART S.A.S. DI FOGLIA 
MARIA (mandante) 

02460190644 (mandataria) 
07874030633 (mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

49 IMPRESA EDILE CALDANA GEOM. PAOLO CLDPLA63L21G945G 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

50 S.I.COS. SRL 03067750483 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

51 
COOPERATIVA ARCHEOLOGIA SOCIETÀ 
COOPERATIVA 

03185890484 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

52 
RTI costituendo: FIORENTINA 
COSTRUZIONI S.R.L. (mandataria) C.E.R. 
Coop. a r.l. (mandante) 

03085360489 (mandataria) 
03919570485 (mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

53 
RAM RESTAURI ARTISTICI E 
MONUMENTALI FABIO MANNUCCI DI 
JACOPO E FILIPPO MANNUCCI SNC 

00955050489 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

54 FANTINO COSTRUZIONI S.P.A. 00293940045 
Lotto 1 

Lotto 3 

55 

RTI costituendo: EDIL BRADANICA 
CALCESTRUZZI SRL (mandataria) 
OMPHALOS DI MARRONE LEONARDO 
(mandante) 

01097620767 (mandataria) 
MRRLRD74T26B619Z 

(mandante) 

 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 



Pagina 10 di 13   Provv. Dir.2020/DD/04380 

 

56 
R.T.I. costituendo: ROMEO PURI IMPIANTI 
(mandataria) CIVITAS PIETRA S.R.L. 
(mandante) 

PRURMO52E19C263V 
(mandataria) 00864420526 

(mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

57 
RTI costituendo: ING. ANTONIO BUONO 
SRL (mandataria) ARA SRL (mandante) 

00809870942 (mandataria) 
07244510587 (mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

58 
RTI costituendo: FAESULAE S.R.L. 
(mandataria) FABRIZIO IACOPINI IMPRESA 
INDIVIDUALE (mandante) 

00826780488 (mandataria) 
CPNFRZ61R22C101H 

(mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

59 
RTI costituendo: TRAVELLI SRL (mandataria) 
FEDELI RESTAURI S.R.L.S. 
UNIPERSONALE (mandante) 

05411100489 (mandataria) 
06979110480 (mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

60 CONSORZIO STABILE RENNOVA  01781710668 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

61 

RTI costituendo: ICR IMPIANTI E 
COSTRUZIONI SRL (mandataria) EMILIANO 
AFRICANO CONSERVAZIONE E 
RESTAURO OPERE D'ARTE (mandante) 

12487131000 (mandataria) 
FRCMLN73P13H501L 

(mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

62 IRIS COSTRUZIONI SRL 03368750489 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

63 
RTI costituendo: S.I.C.E. (SOCIETA' 
ITALIANA COSTRUZIONI EDILIZIE) S.R.L. 
(mandataria) MARCO BACCI (mandante) 

01721430633 (mandataria) 
04852930488 (mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

64 
RTI costituendo: BPD LAVORI SRL 
(mandataria) ZOVINI SRL (mandante) 

08695361009 (mandataria) 
02510630607 (mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 



Pagina 11 di 13   Provv. Dir.2020/DD/04380 

 

Lotto 3 

65 ARES SRL 02927780730 
Lotto 1 

Lotto 3  

66 

RTI costituendo: DAFNE SOC. COOP. A.R.L. 
(mandataria) - IMMOBILIARE S. ELIA S.R.L. 
(mandante) - CENTRO RESTAURI 
INNOVATION SRL (mandante)  

03390000630 (mandataria) 
00120400668 

(mandante) 

03478640653 

(mandante)  

Lotto 1 

Lotto 2 

 

 

66bis 
RTI costituendo: DAFNE SOC. COOP. A.R.L. 
(mandataria) - CENTRO RESTAURI 
INNOVATION SRL (mandante) 

03390000630 (mandataria)  

03478640653 

(mandante) 

        Lotto 3  

67 
RTI costituendo: CIRES (mandataria) MAURO 
VITA (mandante) 

02584701201 (mandataria) 
VTIMRA54C09G888H 

(mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

68 SEA S.R.L. 06810411006 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

69 
RTI costituendo: A.D.C. 76 SRL (mandataria) 
GIUSEPPE DI MARTINO S.A.S. (mandante) 

11090341006 (mandataria) 
03471400659 (mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

70 GIUSEPPE BARTOLI SRL unipersonale 03264430483 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

71 

RTI costituendo: EDILCODED S.R.L. 
(mandataria) R.D.P. 99 SRL (mandante) 
GEOSTRUTTURE RESTAURI SRL 
(mandante) 

08001521007 (mandataria) 
02895990642 (mandante) 
02032490381 (mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 



Pagina 12 di 13   Provv. Dir.2020/DD/04380 

 

72 
RTI costituendo: EDILZITO SRL (mandataria) 
ROBERTO CIVETTA (mandante) 

12828601000 (mandataria) 
CVTRRT68E03A783Z 

(mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

73 
RTI costituendo: E.CO.RES. S.R.L. 
(mandataria) ARTE & RESTAURO SOCIETÀ 
A RESPONSABILITÀ LIMITATA (mandante) 

04804621219 (mandataria) 
01343470397 (mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

74 ELCAL SRL 02428150847 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

75 

RTI costituendo: ING. G. LOMBARDI & C. 
COSTRUZIONI EDILIZIE SRL (mandataria) 
CONSERVAZIONE E RESTAURO DI OPERE 
D'ARTE IMPRESA INDIVIDUALE 
(mandante) 

00609250634 (mandataria) 
LNZMMM62P62D754R 

(mandante) 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

76 TEMPUS ET OPERA SRL 08819811004 
Lotto 1 

Lotto 3 

77 
RTI costituendo LITHOSPAV di LEONE 
SAVINO (mandataria) ENRICO 
MONTANELLI (mandante) 

LNESVN68R13F205Z 
(mandataria) 

MNTNRC79L10C034L 
(mandante) 

Lotto 3 

- DI DARE ALTRESÌ ATTO che è stata esclusa dalla partecipazione al Lotto 2 l’Impresa ARES SRL (C.F. 
02927780730), perché l’offerta economica inserita sulla piattaforma START non era riferita al lotto 2, ma 
era invece relativa al lotto 1, e che detta esclusione è stata comunicata al citato operatore economico con nota 
prot. n. 0161664 del 26/06/2020, trasmessa via pec;  

- DI DISPORRE che il presente atto sia pubblicato sul Profilo del Committente del Comune di Firenze, 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione “Bandi di gara e contratti”, in corrispondenza 
della documentazione di gara, alla voce “Ammessi/esclusi”; 

- DI COMUNICARE il presente provvedimento a tutti i soggetti partecipanti alla gara, ai sensi delle 
disposizioni citate in premessa, segnalando che l’ufficio cui rivolgersi per prendere visione dei documenti 
relativi alle ammissioni dei concorrenti è il Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici e che la tutela 
giurisdizionale è disciplinata dal codice del processo amministrativo di cui al D. Lgs. 104/2010. Eventuali 
ricorsi potranno essere proposti al Tar Toscana, sede di Firenze, Via Ricasoli 40, tel. 055 267301, nei termini 
indicati dall’art. 120 del citato D. Lgs. 104/2010; 

- DI TRASMETTERE, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dalle 
Linee Guida ANAC n. 3 di attuazione del D. Lgs. 50/2016, copia del presente atto al Responsabile Unico del 
Procedimento di ciascun lotto, nonché alla Direzione Servizi Tecnici. 



Pagina 13 di 13   Provv. Dir.2020/DD/04380 

 

 
 
 
 
 
 
Firenze, lì 10/07/2020 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Rita Mantovani 
 
 
 
 
  
  
  
  
  
 
 
  
  
  
  
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
 
 
 
 


